

2024-11-25 Nr. NV-3124

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1473; TAIS Nr.: 24-16979(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KANDIDATŲ Į EUROPOS REGIONŲ KOMITETO NARIUS“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas Norėdami įvesti duatą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Vidaus reikalų ministerija kartu su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-10-08	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Grąžinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Projekto tikslas: patvirtinti kandidatūras į Europos regionų komiteto narius 2025-2030 metams

Dabartinės kadencijos Europos regionų komiteto mandatas baigiasi 2025 m. sausio 25 d., todėl turi būti paskirti nauji nariai į Europos regionų komitetą ir sudaryta nauja delegacija, kuri atstovaus Lietuvos Respublikai Europos regionų komitete. Apie Lietuvos Respublikos teikiamų narių į Europos regionų komitetą kandidatūras turi būti informuotos atitinkamos Europos Sąjungos institucijos.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

- Nutarimo projektu siūloma patvirtinti naują Lietuvos Respublikos atstovų į Europos regionų komiteto narius sudėtį.
- Kandidatūras į Europos regionų komiteto narius pasiūlė Lietuvos savivaldybių asociacija vadovaudamasi Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintais Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos Regionų komitetą nuostatais (toliau – Nuostatai). Taip pat Lietuvos savivaldybių asociacija iš siūlomų narių pasiūlė ir delegacijos pirmininko kandidatūrą. Į delegacijos sudėtį siūloma 18 narių: 9 tikrieji ir 9 pakaitiniai nariai.
- Vidaus reikalų ministerijos teikime nurodoma, kad Nutarimo projekte siūlomi kandidatai atitinka Nuostatuose kandidatams keliamus reikalavimus ir kandidatūrų atrankos principus.

**ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS**

Nutarimo projektu pavedama užsienio reikalų ministerijai pranešti atitinkamoms Europos Sąjungos institucijoms apie Lietuvos Respublikos teikiamas narių į Europos regionų komitetą kandidatūras.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Nutarimo projektas svarstytas 2024-10-08 Tarpinstituciniame pasitarime. Siūlytume rengėjams atsižvelgti į 2024-11-18 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje Nr. NV-3026 pateiktą pastabėjimą (kad Projekto 3 punktas pildytinas žodžiais „Nustatyti, kad“).

**KITI SVARBŪS ASPEKTAI**

Siūlome Nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje.

**PAŽYMA PARENGĖ**

Vilija Vervečkienė

Viešojo valdymo grupė, patarėja